Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 3 de setembro de 2025 Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cordeiros publica

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F32C7AEE9024A4078D7A8F98A0DBF89C

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cordeiros

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 039, “DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE BENS DO EXECUTIVO MUNICIPAL, NO ANO

DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ’’

• PORTARIA Nº 040, DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR COM AS NOTAS ATRIBUÍDAS PELA COMISSÃO
DE AVALIAÇÃO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 - SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE
EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº
14.399/2022) – 1° CICLO.

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 010-2025.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 011-2025.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 012-2025.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 013-2025.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 014-2025.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 015-2025.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO 007-2025.
AVISO DE CREDENCIAMENTO 008-2025.

• AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 013/2025

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F32C7AEE9024A4078D7A8F98A0DBF89C

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

        PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
      Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro.
      CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114
             E-mail: prefeitura.cordeiros.5@gmail.com
                CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia

PORTARIA N° 039, DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

“Dispõe sobre a nomeação da Comissão de Avaliação
de Bens do Executivo Municipal, no ano de 2025, e dá
outras providências. ’’

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS (BA), no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei Orgânica do Município e da Lei 14.133/21,

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear Presidente da Comissão de Avaliação de Bens, o Sr. Altino João Ribeiro Neto,

o qual será responsável por todos os atos necessários ao processo de avaliação dos bens móveis

e imóveis da Prefeitura Municipal de Cordeiros.

Art.2°. Ficam designados os seguintes servidores, sem provimento de gratificação, para

comporem a equipe de apoio da Comissão e, suas respectivas funções, quais sejam:

a) Altino João Ribeiro Neto - Presidente

b) Rivael José do Carmo - Membro

c) Valdevar Francisco de Sousa Neto - Membro

Atr.3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CORDEIROS, em 03 de setembro de 2025.

Devani Pereira da Silva
Prefeito Municipal

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F5166F337DB8F7394CC71606BBD5D426

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Portaria

PORTARIA Nº 040 DE 03 DE SETEMBRO DE 2025

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO
PRELIMINAR COM AS NOTAS ATRIBUÍDAS
PELA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO NO EDITAL DE
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 -
SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR TERMO
DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA
POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº
14.399/2022) – 1° CICLO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, Estado da Bahia, no uso
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal e demais normas que regem a
Administração Pública, em conjunto com a COORDENADORA MUNICIPAL DE CULTURA,

RESOLVE:

Art. 1º - Tornar público o resultado preliminar das notas atribuídas pela comissão de avaliação
no EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 SELEÇÃO DE PROJETOS PARA FIRMAR
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE
FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) – 1° CICLO.

Art. 2º - Fica estabelecido o prazo de três dias úteis, contados a partir do primeiro dia útil após
a data desta publicação, para interposição de recurso.

Art. 3º - º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

461EC200D32548A5CCFA3D3340940558

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Gabinete da Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, em Cordeiros – BA,

03 de setembro de 2025.

CINARA ALVES DE MORAES ANDRADE

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer

ILDINEI ALVES VIANA

Coordenadora Municipal de Cultura

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº
001/2025 – PNAB

Aos dois dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas da manhã,
reuniram-se na Casa da Cultura, situada à Praça Isaías Caíres Pessoa, nº 59, Centro, CEP 46280-
000, Cordeiros – Bahia, os membros da Comissão de Avaliação do Edital de Chamamento Público
nº 001/2025 – Seleção de Projetos para firmar Termo de Execução Cultural com recursos da
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – PNAB (Lei nº 14.399/2022) – 1º Ciclo. A
reunião foi presidida pela Sra. Ildinei Alves Viana, Coordenadora Municipal de Cultura, contando
ainda com a presença dos demais membros lotados na pasta da Cultura: Adson Viana Aguiar,
Dina Jesus Jardim e João Gualberto Xavier da Silva. No período das 8h às 9h, procedeu-se à
análise dos projetos inscritos no referido edital, obtendo-se a seguinte classificação preliminar:
Almir Sousa Lopes, com o projeto Aula de Ritbox, inscrito na categoria Projetos de Oficinas de
Dança, alcançando a nota de 60 (sessenta) pontos; Nilza Alves Luz Santos, com o projeto
Decalque em Tecido, inscrito na categoria Projetos de Oficinas de Desenho, alcançando a nota
de 42 (quarenta e dois) pontos. Nada mais havendo a tratar, a Sra. Ildinei Alves Viana declarou
encerrada a reunião às nove horas, sendo lavrada a presente ata, que após lida e aprovada,
segue assinada pelos presentes.

Cordeiros – Bahia, 02 de setembro de 2025.

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

461EC200D32548A5CCFA3D3340940558

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros

ILDINEI ALVES VIANA

Presidente da Comissão

ADSON VIANA AGUIAR
Membro

DINA JESUS JARDIM

Membro

JOÃO GUALBERTO XAVIER DA SILVA
Membro

SANDY VIEIRA NOVATO

Membro

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 SELEÇÃO DE
PROJETOS PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA

NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022) – 1° CICLO

CATEGORIA PROPONENTE PROJETO VALOR NOTA
PROJETOS DE
OFICINAS DE

DANÇA

ALMIR SOUSA LOPES AULA DE RITBOX R$ 814,20  60,00

PROJETOS DE
OFICINAS DE

DESENHO

NILZA ALVES LUZ SANTOS DECALQUE EM
TECIDO

R$ 814,20  42,00

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

461EC200D32548A5CCFA3D3340940558

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Eletrônico

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE61A6580B200FC5E40F8158FFA8DFDB

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE61A6580B200FC5E40F8158FFA8DFDB

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE61A6580B200FC5E40F8158FFA8DFDB

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE61A6580B200FC5E40F8158FFA8DFDB

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE61A6580B200FC5E40F8158FFA8DFDB

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BE61A6580B200FC5E40F8158FFA8DFDB

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Credenciamento

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E3AE855AA4FF3A3C317F5F438657B16

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Cordeiros

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9E3AE855AA4FF3A3C317F5F438657B16

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Cordeiros

quarta-feira, 3 de setembro de 2025  |  Ano XVI - Edição nº 02114 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Pregão Eletrônico

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 013/2025

A  Prefeitura Municipal  de  Cordeiros,  torna  público  aos  interessados,  a  SUSPENSÃO  da  Licitação
Pregão Eletrônico SRP n.º 013/2025. Objeto Contratação de empresa no fornecimento de peças para
a frota de veículos oficiais do Município de Cordeiros. Tendo abertura das Propostas no dia 16 de
setembro de 2025 às 14:00h no site www.bnccompras.com. Sendo a motivação a revisão da planilha
do Termo de Referência, e logo após a revisão será republicado o edital e seus anexos. Cordeiros –
Bahia, 03 de setembro de 2025. Devani Pereira da Silva ‐ Prefeito

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F32C7AEE9024A4078D7A8F98A0DBF89C

		2025-09-03T16:56:40-0300